LIBRI VII. CA. XLVIII. ET L.

Waldemar
rex gubernac-
ula subit.

Principes in
rosariū cedūt

Rostockiū
malo sydere
fundatū.

Wismariēses
principi urs/
bis portas
p̄cludunt.

Eliciūtur ci-
ues ad pug-
nam.

Iubētur Ro-
stockcēses pa-
tere Hērico.

Quib⁹ cōdi-
ctio; b⁹ sic pa-
ctum.

Vacillant ci-
ues i pactis.

demarus amborū frater german⁹, subiit gubernacula, nepotem ex fratre enutriēs. Is rem super cōcordia, & fœdere cū rege Danorū Erico, ab Ottone fratre inchoatā impleuit: ueniēs cum splendore multo ad opidū Rostockiū. Sed cū nec⁹ rex a mari, nec⁹ marchio a terra sineret urbē ingressi, q̄ uereretur ciues opprimi suā libertatē, in uicino urbī loco (rosariū uocant) tetenderūt: ibi⁹ rem curialē multo splendore: quod in Dania scripsimus, peregerūt: creatis a rege militib⁹, quod erat cōstitutum, & donarijs largissime per omnes gradus nobilitatis distributis. Eā tñ rem ab urbicis diffidēter regi, cui suberāt, impositā, per suspicionē opprimēde libertatis: postea, quod suo loco dicem⁹, rex magnifice in Rostockcēses uindicauit. Sub eo sydere fundatā ferūt eā urbē, ut uix trāseat unā Saturni reuolutionem, sine manifesta purgatione.

CA. L.

Enricus dñs de Magnopoli, filius captiui, cum iam secūda uota h iniret, accēpta coniuge germana, Rodulphi ducis Saxonie nuptiale solēnitatē in sua urbe Wismaria cōstituit peragere. Sed ciues exemplo Rostockcēsiū, se in eā proteruiā erexere, ut portas seratas habent, timētes suę libertati frenū inīci. Indignat⁹ ille, quomō uindicaret suorū in se cōtumaciā cogitauit: Oppugnauit urbē terra mariq;: cinxitq; obsidione, duo ad orientē, & occidiū erigēs presidia, quib⁹ affligeret urbem: suos nihil omn⁹ inde tutatus. Rex Danię Eric⁹ armatā illi misit classem, ut arceret a mari: Sed uicinę urbes, suā perinde causam arbitrātes uicinū incēdiū, armarūt ille q̄q; naues, ut regns occurrerēt, & uarijs casib⁹ sunt cōflictatæ. Dux aut terra perurgēs obsidionem, elicuit ciues ad pugnā, ostentās illis bene gerēde rei occasionē: Illi procurrūt, ut solēt, sine ordine aude ad pugnā, quę illis polliceret ex aspectu rei uictoriā: Stratagemata militatiū non intellexere. Effusi portis intercipiūt, mactat̄, urguntur in lac⁹, ut mergant̄: Ita insignē ciues accēpere cladē. Cū uero Danorū rex scriberet Rostockcēsib⁹, ut sub obtentu gratię sue, & sub amissione honorę omniū, quę in regno teneret Hērico principi parerēt ad omnia, portas, & munitiones non claudētes, quę ille faceret tutorē Rostockensem: Subiēcit enim ille se principat⁹ regi, ut tut⁹ esset a uiciniis. Ea res consternabat Wismariēses. Igitur Waldemarū ducē Sleswicensem, & Nicolaū principē de Werlo interposuere tractatores: qui rem his cōditionib⁹ cōpacarūt: Iuraret senat⁹, cum parte ciuiū, non se cōtumelię gratia, sed iusto timore, ne urbs in alterā recideret ditionē, clausas illi habuisse portas: Quę a dño suo tenerēt, iure pignoris, redderēt absq; omni redēptione: debita quę princeps inter ciues cōtraxisset, laxaret senat⁹: claves porte in Magnopoli essent in manu principis, ut liber esset illi ingressus, & egreditus, die, noctuq;: Inde ut curia principis eo loco per Rostockcēses deiecta instauraretur: Sed in capite uacillatū est, cum cōtenderent ciues hoc in partis non cōuenisse. Patiunt̄ tamē, ut princeps, suis sumptib⁹ instauret, & portā erigat in Wenekamp: cui opposuit alteram q̄q; turrim, & reddidit claves portae Magnopolēlis: Nam tūc habuit, qđ querebat, ut esset adit⁹ & abitus illi liberim⁹. Rex Danię Eric⁹, iam ob similiē causam Rostock-